附件1
省经信委关于组织构建湖北省工业互联网服务资源池的通知

各市、州、直管市、林区经信委，各有关单位：
　　为贯彻党的十九大精神，落实《国务院关于深化“互联网+先进制造业”发展工业互联网的指导意见》和工信部《工业互联网平台建设及推广指南》精神，加快推进我省“万企上云”工程，建立完善的湖北工业互联网创新发展生态体系，现在全省范围内组织遴选一批技术实力雄厚、服务能力优秀的工业互联网建设、服务单位予以重点培育，构建湖北省工业互联网服务资源池（以下简称资源池）。现就相关工作通知如下：
　　一、资源池组成
　　资源池由工业互联网平台服务商、工业互联网解决方案服务商、工业互联网安全服务商和工业互联网配套服务商组成。
　　二、申报要求
　　（一）申报主体应在湖北省内注册，运营和财务状况良好，具有良好的社会信用。申报主体包括制造业企业、软件与信息服务业企业、互联网企业、电信运营商、行业组织、高校和科研院所等。
　　（二）申报主体应具有较强的经济实力、技术研发和融合创新能力，在湖北具有服务基础、能力保障、服务案例，以及较好的应用效益和市场成熟度。
　　（三）应满足湖北省工业互联网服务资源池组成单位目录和入围要求（详见附件1）中相应条件，共分4大类，17个方向。
　　（四）通过两化融合管理体系贯标评定、获得国家级制造业“双创”平台试点及湖北省基于互联网的制造业“双创”平台试点的申报主体同等条件下优先考虑。
　　三、责任及权利
　　（一）对于入围单位，省经信委将予以统一公布和社会推介。
　　（二）对于入围单位，省经信委将加强培育，组织专家团队对优秀单位（重点平台）开展诊断、评估，提升其服务能力。
　　（三）对于入围单位，省经信委将组织其参与全省“万企上云”工作，并有资格享受“万企上云”奖补政策支持。
　　（四）资源池实行动态管理，将不定期调整和补充，入围单位将被优先推荐工信部相关试点示范。
　　（五）入围的工业互联网平台服务商承诺将湖北企业使用平台相关数据与基于“楚天云”的湖北工业互联网共享平台（暂定名）对接共享。
　　四、申报流程及材料
　　（一）申报主体应如实填报湖北省工业互联网服务资源池服务商申报书（附件2），并报送至属地经济和信息化主管部门。
　　（二）各市州经济和信息化主管部门对申报材料进行初审，提出推荐意见，加盖公章，于2018年9月10日前将申报材料报送至省经信委。
　　（三）申报材料包括：各市州经济和信息化主管部门推荐函（纸质1份）、湖北省工业互联网服务资源池申报单位汇总表（附件3）（纸质1份）、申报单位申报书（同一主体可申报多个方向，一份申报书仅支持申报一个方向，申报多个方向需提供多份申报书，均一式两份），申报材料电子版一并报送。
　　五、其他事项
　　（一）请各市州经济和信息化主管部门及有关单位高度重视本次申报工作，明确专人负责，认真把关，确保申报材料质量。
　　（二）本通知电子文档，可从省经信委网站下载。
　　联系人：李志涛   周晓
　　联系电话：027-87236508 15387091119
　　电子邮箱:hbjxwxxhc@163.com
[bookmark: _GoBack]
                                                                           湖北省经济和信息化委员会

　　                                                                                 2018年8月14日